
Roma, 24 luglio 2019

All'  Albo d'Istituto

Oggetto: Variazione al Programma Annuale 2019

-VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2019

-CONSIDERATO che l'Istituzione scolastica ha accumulato debiti con Roma Capitale per fatture

AMA non pagate negli anni precedenti il 2005, a seguito di contenzioso Stato-

Comuni sulla legittimità del pagamento dei canoni da parte delle scuole, per un

importo, comprensivo di interessi e sanzioni, per € 33.727,80

-CONSIDERATO che l'Istituzione scolastica ha accumulato debiti con la Regione Lazio per

contributi IRAP riferiti agli anni dal 2008 al 2012, dovuti, per lo più, al mancato

finanziamento da parte del MIUR del fabbisogno per le supplenze e per gli esami

di Stato, che ha comportato di conseguenza il mancato pagamento delle relative

ritenute, per un importo, comprensivo di interessi e sanzioni, per € 57.407,37

-CONSIDERATO che l'Istituzione scolastica ha accumulato debiti con l'INPS per il mancato

versamento dei contributi previdenziali in rapporto alle denunce presentate,

avvenuto negli anni dal 2010 al 2015, per un importo, comprensivo di interessi e

sanzioni, per € 37.102,12

-CONSIDERATO che, al fine di rimuovere ogni situazione debitoria, in data 18/04/2019, 

l'Istituzione scolastica ha richiesto all'Agenzia delle Entrate, utilizzando l'apposita 

piattforma web del MEF l'adesione alla definizione agevolata ("rottamazione ter") di 

tutti i carichi affidati, nota presa in carico con l'identificativo W-20190411800926695

-VISTA la risposta positiva dell'Agenzia delle entrate-riscossioni alla richiesta di adesione,

comunicata con nota AT-09790201902184890130, per un importo di € 65.773,79, 

da saldare, in un'unica soluzione, entro il termine massimo del 31/07/2019

-CONSIDERATO che ai fini delle risultanze contabili del Programma Annuale 2019 sono stati 

analizzati, nel dettaglio, tutti i residui attivi e tutti i residui passivi interessati

dal provvedimento di "rottamazione " delle cartelle esattoriali, procedendo

alle radiazioni del caso, così come peraltro richiesto dal collegio dei revisori

dei conti

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Uff. Scolastico Regionale per il Lazio

e-mail: rmis00900e@istruzione.it - pec: rmis00900e@pec.istruzione.it  -  sito web: divittoriolattanzio.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Istituto d’istruzione Secondaria Superiore

“ITC Di Vittorio - ITI Lattanzio”
sede : Via Teano, 223 - 00177  ROMA -Tel. 06.1211.22405

Cod. Fisc. 97200390587 – Cod. univoco: UFDEVP – 348 300315975

 Cod. Mecc. Istituzione Scolastica  RMIS00900E

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 60

1

I.I.S. DI VITTORIO - LATTANZIO
C.F. 97200390587 C.M. RMIS00900E
AOO_RMIS00900E - UFFICIO PROTOCOLLO 

Prot. 0002589/U del 24/07/2019 11:07:09



-CONSIDERATO che ai fini delle risultanze contabili è stata decretata una viariazione al 

Programma Annuale 2019, prelevando € 65.773,79 dall' avanzo di amministra-

ne non utilizzato per assegnarlo all'aggregato di spesa A02-15 Funzionamento

Amministrativo

-VISTA la proposta del D.S.G.A. 

E’ autorizzato il pagamento dell'importo di € 65.773,79 all'Agenzia delle entrate-Riscossioni

quale saldo, concordato, per l'adesione alla definizione agevolata ("rottamazione ter ") di 

tutti i carichi fiscali affidati all'Agenzia stessa

La spesa è imputata all'aggregato A02-15 Funzionamento amministrativo, del Programma

Annuale 2019, alla voce 6/2/4 altre tasse n.a.c.

La presente determinazione dirigenziale sarà comunicata al Consiglio d'Istituto nella prima

seduta utile e pubblicata sul sito web istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente.

il dirigente scolastico

prof. Claudio Dore

DISPONE

documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate

                  ART. 1 - OGGETTO

  ART. 2 - IMPUTAZIONE DELLA SPESA

  ART. 3 - COMUNICAZIONE

2


		2019-07-25T08:41:00+0200
	DORE CLAUDIO




